
KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLIN,q

OPSTINA KLIN,\

wrl|r{.1(omuno-kline,otg

KOVIUNA KJ,II{II

ZYR,,\ E PROKI]TTII\,I I

KONT,

PJ]ESA I E I(ONTRAIIiiS:KONTRATA PTIBLTKE KORNIZII
KIJVENDI KOMUNAJ, I Kli,,INiiS, (ne vazhdim I'Autoriteti Kontraktues*), ne nj€ren ane;

dhe:

BURIMI - PzuSHTINE , (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjetdr,.jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike
per furnizim rne:

FL|RNZIM ME ARI'IKL],' USHQTMOR pttrR QIERDHI] DXIE rNSTr.tuctoNE '[E
KOMI]NI]$i

me num€r identifikues: 6,32]-lt) -29 62- | -Z-l

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontrate publiike kornLize eshte te krijoj kus.htet, duke perfshire gmimet cl.he
rregullat e innplementir:nit perr dor€zimin e mallrave ne vijim:

fPerdorimi i k€saj Kontrate Publike Kornize eshte obliguese per te gjitha Autoritetet
Kontraktuerse te specifikuara ne Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit.]

1.2 Kontratta publike komizr€ do t0 implementohet me "vendosjen e porosivo" apo thirrje.
P.sh' Kurdo qe Autoriteti K-rrrntraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i plrfthird ire
kete k<rntral.€i, t,enton tr:i ble.je artikurj ne bazE te kesaj kontrate priblike kornizg, duhLet qe te
dergoje "porosine" rtek fumizuesi, duke specifikuar listen nre artikuj per furnizim me sasite e
tyr: perkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuar:a, tE ne pjesen c, l,ista e emimit, jan6 vetem i{ii,,
indicative. .Aubriteti(et) Ko ermendur ne Neninl.l eshte 6anE; te detyru g

perdorin kete marreveshje kc qe te prokurojne malllera; t€ permendtura n6 ] "

1.5 Kontrarta hyn6.n61[ n6 datiin 30.06.202Q
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I\eni2 Kushteted€rgesEs

12'r Afati kohor p€r dorezim do te jete furnizim ne periudha javore min 3 ditenga koha e leshimit te urdher ble{es nga anae Autoritotit Ko;traktues.
t"2 Yendi i dordzimit te furnizimit do td jet6 KUNE , NE NJESITE VARESE SIPASKERKESAVE NGA NJESITE KERKUESE

?..3 Inkotermi I zbatueshdm do td jetd DDpl (Ddrgesat e Detyreg td paguara). KLINE
Neni 3Onigiina

d td origiinds sd furnizimeve, md s€ voni
furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij ncushti

3'2 origiina e mallrave do td pdroaktohet sipas Kodit td Doganave t€ Bashk€sis€ Evropiane(Community Customs Code-) ose sipas marrEveshjeve nderkomlbdtare td cilat i ka nenshkruarvendi n€ fiale.
Neni4 Qmimi
4' I Qmimet njesi td funrizimeve jand paraqitur nd oferten Financiare, Lista e pmimit e paraqitur nga Furnizuesivlera totale indikative e kontrat€s esrrte tz.ooo.OO Euro.( oy*uart",i"teuro ) .

4'2 Qmlnnl i pdrmendur nd Nenin ! ] ^e 
sipdr. duhet td jete e vetm-ja pagqse q6 Autoriteti Kontraktues i kaborxh Furnizuesit sipas kontratEs publike komize.

Ndryshimet ne Tqrivat e WSiifi-ta 
"* 

tiera qe varen nga e Qeverise per ndryshime tearsyetuara

4'5 Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Peryiithshme dhe/ose te veganta t6 Kontrates.
Noni 5 Rendi i pirpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratGs

5.1 Kontratapdrb€het nga dokumentet nd vijim:
(a) Kontrata publike Kornize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e peryiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshird Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e emimeve);
(0 Urdhdr blerja;

Neni 6 Komunikimet

l7 oop - D€rgesat e Detyrds td paguara -rncotems 201 0 Dhoma Nd6rkombdtare e Tregtisd.

5'2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegQjne nj6ra tjetrdn; dhe ne raste tdpaqarttisisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpardsisd nd te cilin jan6 dh6ne me sipdr.
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6' l re gjil;ha komunikimet me shkrirn qe kane te bejne me kete Kontratd nd6nr{et Autoritetit Kontraktues, nganj€ra ane dhe Furnizues:it nga ana tjetdrduhef te 
"ekin 

titullin , r"nir",c, dhe numrin e saj te identifikimit dheduhet te dirrgohen me p.st6, faks, errLail ose td dorezoh"";;;""li;"h,.
6'2 N6se personi qe dergon komunikaten r<ifo1 vdrtetim td pranimit t6 saj, ai duhet ta thote kete ne:komunikalen e tij' sa here qe ka afat te fundit pcr pranimin'L'tomuoikates me shkrim, ddrguesi duhet telkerkoj€ vertetim td pranimit tli komu:nikater reli: 

.Ne 
ic giitn"*rrrt,'ie.gu.ri duhet t,i marr. te gjitha masat enevojshne per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

(i.3 Kudo r

perveg nds ' miratimi, certifikate, ose vend.imi,
ibrmd t€ s errtifikat€ apo vendim do te iet,s n6
rrethanat. I ,ido t€ shenoherr ne perputirje me

te mbahet apo vonohet pa u...ge.

f::"f#J:H:'l,JlXll,,Xl'f;lr:Hl;*ft shqipe 2 in nE rri origjinare, dv origjinare p6r Autoritetin

Pdr Auforitetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Emri: - L, o-z
Pozita:..---

N€nshkrimi:
-Zt4Etlslrrcs'9ltp

\

Data:
lirti , Q_fr lg

Vula:

\

Pir Furnizuesin NN'I B|JRIM| _ PRISIITINE

18 Glrh" do t6 jr,'t6 gjuha e pdrdorur ntga ana e tenderuesit n6 k6t6 tender.

ffilTf;iltfill?:5ff"-r.,'zE 
__ FURNT.TM ME AR'KUJ usHQrMoR pER QERDHE DHE



PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PiINCITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet
l'l "Kontrati'r do td th-otemarreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si9 cshte sh.nuar n6Jlormularin e kontratds td ndnshkruar nga pal6t, aute p"trrsnlre,e gilrh.-.ia:cat per kete dhe te gjitha dokumentet einkorporuar me referencd n6 td.

l'2 n'Produktel" perkufizohen si te mira materiale qe kang vler6 ekonomike,.duke perfshird por pa u kulizuar ne mallrat,artikujt' l€nrlet e para, makineritd <lhe pajisjet, objektet ne form€ td ngurtd t€ llngshmg ose te gazshme.

;i*;*ltott*ti 
Kontraktues" do td thot€ organizata e blerjes sd mallrave, sig €sht6 e quajtur Fletdn mbi te Dtrdnat e

I '4 "Furnizues" do te thotd nje person fizik ose juridik qe €shtd pald e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave tti kesajkontrate furnizon mallra q6 jane objekt i k6saj kontrate.

1.5 '?alO(t)'" do td thotd nenshknresit e kontratds.

l'6'ornkotermet" do td thottj termat nderkombdtare hegtare q€ pdrbdjnd rregullat p interpretimit te termave tregtare qcpdrcaktojnd rndnyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferim:in 
" 

p.odukt"u" nga fumizuesi tek autoriteti konhaktues.
1'7 "Furniziim" do td thote dordzim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj t€ specifikuai nd kontratd, si dhe te vendosura dhepaketuara ne, menyrdn e percaktuar nek ntrate.

1'8'oQmimi i kontratis" do te thotd gmimi qe i paguhet_furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontratds, ndp€rputhje m<: shtesa te tilla dhe negullimet ose hedet, si mund te behet nd baz€ te konhates.
1'9 "shdrbinret pas shitjes" rlo td thotd sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mir€mbaj1ja, riparimi i fumizimeve, sigur:imi i

f|:to"ffiJ"::t*6 
q€ i prodhon apo i distribuon tumizuesi'dh"/or; ;;;fume td ngjashme nd lidhie me turnizimet e

l, 10 'KPK, do t€ thor€ Kushtet e p€rgiithshme t€ Kontrat€s.

1.l l "KVK" do te thot6 Kushl.et e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2' 1 KVK e szktdsojnd cili €shte ligji qe i percakton te giitha gdshtjet qd nuk jane te mbuluara nd kontrate.
2'2Kontrata dhe t6 gfitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne giuh€n e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

3'l rransferirni do td jet€ valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar p€rmes td ciled Fumizuesi e transf'eron kontrat€n evert ose nje pj,es€ td saj te nj€ pal6 e trete.

3'i2 Fumizuesi nuk mundet c1€, pa rniratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten osre njdpjrose td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga a.jo, perveg n6 kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesii, n€ favor td bankierdve te Furnizuesit, td shumave qd duhet t6 paguhen ose qe do tdbdhen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhenies se te drejtes s€ Fumizuesit siguruesve t€ Fumizuesit pdr te kdrkuar pages€n nga ndonj€ persontjeter i delyruar ne rastet l<ur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e F'umizuesit.
3'3 Per q€llirnet e nenit 3.21, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktued nuk do ta lirojE Fumizuesin ngaobligimet e veta per pjesdn e konhatds qe taslmd eshtd realiziar ose per pjesen qe ngk dshtd bartur.
3'4t Pranuesit 

'e dispozitave.ttikrrntratds duhet te plotesojnd.kriteret e per'shtatshmerise fld zbatohen per dhdnien e kontratdspetveg nd rasil kur transferimi bdhet nd bank€ apo komfani tc siguri;it ose institucion tjet€r financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4'1 N€nkontraJa eshte valide vetem nese ka marreveshje t€ shkruar p€rmes se cil6s Furnizuesi ia beso,n realizimin e rjepjese td kontratds sd tij nje pale te trete.

i#"1iTl[*".;
arsyet e veta ndse nuk leshohet uoronrrflil;:lft'*H,"rf;

traktues. Te gfithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te

4'3 Autoriteti l':ontraktues nuk njeh li.thje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontrakfuepve, megfithate mund te siguroj, ku ekonsideron€ si te nevojshrne, pagesat direkte pdr nenkonhaktor€t.
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4.4 Fumizuresi e
punesuarve, nd t :"1TI"l e agient€ve ose td

ie t1. aprcivimi znence e tij ose puntitprdve

.kontraktues nuk aprovim ana e Autoritetit

,4.5 N€se n
periudhes r atd td
n€ gfar6do r het Q€,

rlhe shpenzi Ot'kesd

lYeni 5 Dhiniaedokumenteve

5;'2 Pdrvep n€se eshtd e ne'uoishme p€r q€llime te.kontratds, skicat, specifikimet dhb dokumentet tjera qe i jep aut,oriteti

fr:iffiT.,l#;:et td perdoren * nui duh.t t'i komuniioh* r:e p"i. ic trete nsa Fumizuesi pa pajtim paraprak t€

5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetl'n pdr t'i ldshuar Furnizuesit urdhra administrhtive qd inkorporojn€ ato dokumente

::?:?tJ,:.!ui* 
udh€zimet qd -jane td nevojshme p€r ekzekutim te mird te konrrates dhe per to-pJn.l- d€mi nga ndonj6

I\leni 6 l{dihma lidhur rne rregulloret vendore

6.1 Furnizu<
irrformatave t.o e kopjeve td I dhe

giatd rearizin J; J"Jli,ifi'Ji ,ffi:shpenzime tt

6'2 N€se €shl€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roj€ me koh€ Autoritetin kontraktugs per t€ dhenat mbi furnizimet,a^shtuqr: Autoriteti kontraktues t€ rnund rt6 marr6 rejeie kerluaru o." ti""rr"ut-" i-p".ut.
6'3 Autoriteti kontrakhres do td 'vendose qd te marr€ lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nje periudl[e tearsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realLimit td kontrat€r.

Neni 7 Obligimet e pErgiithshme t€ Furnizuesit

7'1 Furnizuer;i duhet ta reali"ojd kgnh.aien me kujdesin dhe sygeltdsind e duhuldyke p€rfshir€, aty ku cshte specifiJcuar,

flfrj:]fiJtthimin, 
dor€zirnin e turnizimit dhe krverjen 

" 
puneu" te !".u fe.r.r,ire kompensimin ptr ndonjd defelc nd

7.12 Furnizuesi duhet t€ vepn: i j konsideron sek€rkesa e nje urdhri adminir e
kontrat€s, Oo ta n;ofto1'e aut i per shkelie te

urdhrit. Ekzekutimi i uiamt er as praninnit td

7'i] Fumizuesi duhet t'i respektoje. dhe td veprojd sipas. t€ giitha ligieve dhe rregulloreVe nd fuqi ne Rep,ublik€n e Kosrlv€sdhe do te sigr-uoj€ q6 personeli i ti.y. te atermit. ty.., Ot. pun6tor0ivendor0 1E tij gjithashtu t,i respeklojn€ dhe t€ veprojndsipas ketyre ligjeve dhe rregullorwe.

7'zl Furnizuer;i duhet t'i trajklje te giitha tlokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhekonfidenciale Perveq nd rastet kur kj;eshtd e nevojshme per qerrime ie 
"L"mrllni, td kontratds, ai nuk do te publilkoj€osr: shpalose arsnj€ detaj td kontr atdsr pa pajtim paraprak rn" ,hk.ir ngu auto.lt"ti kontrbktues.

l;ilffi*"rizuesi 
dshte grup, perb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqirnin paraprak me shl<rim te Autoriterir

Nreni 8 Siguriae ekzekutimit
8.I Fumizuesi
ekz:ekutim t€ p res me siguri Pdr
nga pagesa e . t ltimit do td ndalet

oUtiginieve tor e dhe t€ duhur t€

8'2 Siguria e ekzekutimit td kr:rnlrat€s do t€ jete n€ formen e dhen€ n€ pjes€n IV td kontratds.
8'3 Perveg asa-i pjese t€ specifikuar ne KVK litlhur me shdrbimin pas-shides, siguria e ekzekutimit do td leshohet brencla 30dittish nga leshimi i certifikatds se perkohshme te pranimit.

Neni 9 Sig;urimi
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19' I Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plot€sisht me njd valute lirisht te konvertueshme lcunder

ll\ilI]* 
ose ddmtimit te rastdsit;hdm te prodhoj ose blej-d, transportoj, ruaj dhe sllpemdaj ne m€nyrdn e specifikuar ne

1).2 Pa marr,3 parasysh obligimet r: sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9. r, Furnizueli do te prole, dhedo ta siguroi. Autoritetin kontraktuei r ga t€ giitha ankesat nga paret 
" 

t 
"i" 

pe. Gm ndaj personate q6shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates trgu uni" Furnizuesit, nenkontraktuewe dhe pgn6t

Itleni 10 'tatimi

it;.t"*rT'*si 
eshtd pdrgjegids per td gjitha tatimet dhe deryrimet doganore n€ pdrputhje me Ligjin e Republilces se

l0'2 Te gjittra tatimet dhe defyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshire ne gnrimin e kontraktuar.

10'3 Menaxheri i Projektit.<1o- te hrlrmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ta ngritje t6 tatirneve dhe detlrimevedoganore bn:nda dat€s prej 28 dit€rsh putu do.'&i,nit td tenderit dhe dates se fundit td rtertetimit t€ pranirnit te mallrave.

10'4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit td kontraktuar per $hkak t€ ngrides s6 tatimeve dhe/osen;gritjes se detyrimeve doganore ni! qoftd se kjo [a ndodhur glat€ koh€s sa ka qene ne vonese Fumiziuesi.

Irleni 11 Patentat dhe licencat
l1'l Fumizuesi do ta sigurojd ar'rtoritetin kontraktues nga te giitha ankesat^q€ jan6 rezultat i perd.rimit te patentave,lir:encave, skicave, modeleve ose rnarka"e apo eruave lrggt*e ,4 e.nte specifikuar n€ kontratd, pdrveg nese shkelja e tilld€sht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit tc df,ene "g".r,..rtiiilon 

.aktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

lll'l Periudha e ekzekutimit.te det'rrave do te fillojd nd daten e l€shimit te urdhdr tsle$es, pa paragjykim ndaj zgjatjeve teperiudhds te r:ilat mund te lejohen sripas Nenit 13.

Nreni 13 Zglatja e periudh€s sti ekzekutimit

13 ' l Fumizut:s mund t€ kdrkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i ko4trat€s sd tij vonohet, ose pritet se dote vonohet, p€r ndonjelen nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushter te jashtezakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan6 prekur instalimin apo dor6zimin efurnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fiz:ike qti mund t€ ndikojn€ nd dor€zimin e furnizimeve, t€ dilat nuk kane mundur t€ parashihenn€ mdnyrti td mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

d) Urdhra administrativr;r qd kand ndikuar n€ daten e realizimit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit t€furnizuesit;

e) Autorit*ti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontrates;

I Te giitha suspendirnet er dordz:imit dhe/ose instalimit td furnizimeve qd 
'uk 

jane fer shkak t€ gabimit te Fumizuesit;
g) Forca nradhore;

llji#;,j*a 
qd jand permendur nd k€to Kushte td pergfithshme dhe t€ cilat nuk jan€ per shkak t€ gabimit td

13.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vonese, Fumizues duhet ta iujrTe-je : kaper qdllim te bdj€ k€rkesd pdr zgztjrtte periudhes se realizimit per t6 cildn ai konsi Leror) se ka : kandonjd marreveshje deter nderrnjet F'umizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda ]0 ditdsh i s tedhtina gjithdperfshirdse ashtu q6 t6 mund t6 kontrollohet kerkesa.

13"1 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do (a lejoj€ kete zgiatje te periudh€ir; sdrealizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose ne mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Furnizuesin q€ nr:rk i€shte dhen€ e cLrejta pdr zgjatjr: te periudhds.

Nerni 14 Vonesat e ekzekutimit
14.11 N€se Furnizues me p€rgjegjCsind e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonj€ ose td giitha mallrat ose t€ realizoi€ sherbirnet
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14.2 Ndse mosdordzimi t,idlly." par.andalon perdorimin e zakonshdm td furnizimeve n6 terdsi, d€met e likuirluara t€parapara n€ paragrafin 14. I do te llogariten n€ bazd t€ vler€s totale te p"."rir". 
^

,f11"Nil.HnT"i'"H#:l'tues 
ka fituar te dreitdn te k€rkoje se paku t0 % ftvlerds s€ porosise ai mundet, 

'asi 
ta

o' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, r4e nje operatore elanomik;

- te nddlpresd kontratdn, dhe nd k€td rast Furnizuesi nuk do td ketd td drejtd per kgmpensim; dhe
- td hyjr) n€ njd kontrat€ me nje pale td trete per dhenien e pjeses se mbetur fd furnizimeve. Fumizuesi nuk do tepaguhet per kdt6 pjesd id konlrat€s. Fumizuesi giithashtu ao tq jete i dffiar te paguaj€ koston plotdsuese dhe demet eshkakturra nga kjo panrund€si e tij.

L"' Ne rast se Autoriteti Kontraktu<ts ka prokuruar vetem ne emer te vete Autolitetit, mp disa operatore ekonomik:
- te kon{iskojd garancine e realizimit;

- te nderpres€ porosine, dhe nd kdte rast Fumizuesi nuk do te ket€ te drejtd p€r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do tejetd i detynrar t€ paguaje koston plotesuese dhe d€met 
".rrr."tqr"r" "g" 

tl'o puln,rraesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur t€ operatordve Eltonomik t€ kontrates publike komiz€.

";r:;#;: se Autoriteti Kctntraktues ka prokuruar ne emer te'disa Autoriteteve liera Kontraktues,e, me nje operatore

i$JiJ: 
ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuli do t€

shkaktuar ;ilI;il"tt 
giithashtu do te jefe i detvruar t€ paguaj€ koston plotesuese dhe dinnet e

- te njoftoj
kerkon nga qe td Operatorit Ekonom:ik dhe

se leshuari, t ekuivalente me l0o/o te p6rosise

a' y;"x:;r:; Autoriteti KontraATues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjbra Kontraktuese,, me disa operatore

- te njoftoj
kerkon nga Ltorit Ekonomik dhe

porosise se I ivalente me l1Vio te

- te nddrprese porosine, dhe nd kete rast Fumizuesi nuk do te ketd t€ drejte per kotnpensim. Fumizuesi glithashhr do tejet€ i detlrruar t€ paguaj€ kostorL plotdsuese dhe dernet e shkaktuara nga t1i pa-onaeri e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur td operator€ve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

- te konfiskojd gatancind e realizimit:

Neni 15 Surspendimi

l5' 1 Autoriteli kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezdj€ Fumizuesin qd, te pezulloj€:
a. prodhirnin e fumizime.ve:
b' dorezinrin e furnizirneve nf ye1dr1 e pranimit ne koh€n e specifikuar per doreziqr; osec. instalinrin e furnizimeve qe jane dorezuar nd vendin e p.animit.

i3;'.",j31!.i11 turnizimet "'".*::lj^ if duoo: e Furnizuesit ose ne nd,njd
konrtraitueq er sa te jetd e mundur dlie sa eshtd kerkuar nga autoriteti
pezulluar nga , Pranimit nd pajtim rne kpntratdn, por instalimi i tyre eshte

15'11 shpenzinret plot€suese qe jand shfaqur ne lidhje me k6to masa mbrojt6se do t,i shtohen gmimit t0 kontral:6s.Furnizuesi nuk do te marrd paSgesd td shpenzimev" pfote*"." 
"es" 

o"^iii_ie*"nrr,
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a) Zglidhur ne mdnyrb te ndryshme n6 kontrate; ose

b) eshte i nevojshdm p€r arsye td kushteve td zakonshme ktimatike n6 vendin e pranimit:
c) €shtd i nevojsh€m per shkak td ndonj€ gabimi td Fumizuesit; ose

d) eshrie i nevojsh€m per siguri te ekzekutimit td mir€ te kontrat€s ose te ndonj€ pjese t€ saj perderisa nevoja e till€nuk shk:aktohet nga ndon-i6 veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
l5'4 Fumizues nuk do td.kete tc drejte p€r shtesa n€ gmimin e kontrat€s pdrveg nesp ai e lajmeron autoritetin kontraktueslbrenda 30 ditdsh pas pranirnit te urdhrit bcr t€ pezulluar progr.rin 

" 
ao.eri'.it se ka per qdllim t€ b6j€ ankes€ per ta.

l5'5 Autori ultimit me Fumizuesin, rto td percaktoje ato pagesa plot€suese dhe/ose zgtratje tE
ll}[*!|; nga Fumizues pitrkitazirne ketE ankes€ nd mdnyre td drejte dhe te arsyeshme sipas

It5'6 Ndse periudha e pezullirnit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shtd-pdr shkak te gabimit te Fumizuesit, Fumizues,
i|f,}["|!f,iu' 

autoritetin kontraktues, mund td kerkojd'te vazhdoje *" t-iri."t b.r;d td iiie.n, o." t€ nderpresd

15.7 N€ rast
prarregullsivr ates bdhet

Pranegullsi , Pezullojd ore'

nrundt,ikth fJlil':.r: TJ;

site
m€

x:
Itleni 16 Gildsia e furnizimeve
1'6.1 Fumizirnet duhet t'i aqitura n€ kontrat€ n€ t€ konformnr: t€ gjitha aspektet mernbaheinedisiozicionie jjff,f;trl#Tiffin duhet td

Nr:ni 17 Inspektimi dhe testinri

l7'l Fumiz;ttt:s do td siguro.id q€ fi.rrnizimet t€ dor€zohen.n€ vendin e pranimit me kohe qd t,i munLddsohet autoritetitkontraktues t# vazhdoj€ me praninrin e furnizimeve..Fumizuesi LdgJgh;t se i k4 parapar€ plot€sisht veshtircsitij qemtnd t'i hasd n€ kete aspekt, dtLe atij nuk do t,i lejohet q€ te paraqese ndonje arsye per vonesg.

et,
qe

17.3 Per qellinle te testimeve dhe inspektimeve te till4 Fumizues do t6:

a) I jape autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pages€, ldihme, mostra- o.sg pjese p€r testinr, makina, pajisje,vegla, punr!, materiale, skica dhe te dhena td prodhimit qe i*orrirt f tertoi* pti, inspektim dhe testim;
b) Td muret vesh me aul;oriteti:n kontraktues pdr vendin dhe koh€n e testimeve;
c) T'ijapr) autoritetit korltrtktues qasje ne gfar€do kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen testimet.

17.,1 Ndse perl
pdnreg nesi ka fum:izuesi mundet qd,

nd prezencdn e sider,ohet se dshte berd

test;it te Autorit duhet t€ rezultateve te
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17'5 Nese komponentdt dhe materialet i kane kalua-r testet e siperpdrmendura, iutoriteti kontraktues do ta laimerojdfurnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me ke,t€.

17.6 N€se e

brenda 15 d
te nj€jtat kr
:ndersjell€.'
testeve pa l,ones6 te fumizuesi. F(ezultatet e ri_testimit
pikepamja r: s6 cil€s d€shmohet s,e €sht€ gabim pas ri_te

17.7 Giatl realizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti.kontraktues dhe personat. e .autorizuar nga ai nuk do t,i shpralosinl)ersonave t'3 paautorizuar infbrmata lidhur me metodat e nd€rmarrjes .e p.oarri*rt dhe operimit, t6 cilat informata i kandman€ gjatd inspektimit dhe testimit.

I\eni 18 Parimet t€ pdrgiithsbme ti pagesave

Ji8'l Pagesa ' Pagesat qe duh dshuar nga Fumizues do td b6hen ne llogarindbankare tE r dentifikimi Fin e plotdson Fumizuesi. t nj€jti formular, qd ibashkdngiit< , duhet t€ p€rdor et nd llogarin€ bankare.
t brenda jo md shumd se arike nga data nd t€ cildn kerk.esa e pranuestrme p€rE departamenti pdrkat€s. do t€let€ data ne te cilcn debitohet lkrgaria eesij nuk do te jetd e p nuk plot€sdhen nj€ ose rne .fr"rne nga kerkesat

qe, brenda €s s€
nga institu €s n6
es. Interesi do td
hihet) dhe tohet

I B'5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dh€nd ne Nenin 1 g.2 do t,i japin td drejt€ Fumizur:sit qdosie te mos e r:ealizojd kontratdn, ose ta nd€tpres€ at€, mi paralajmerim prej 30 dit€sh pdr Autoritetin kontrakhres.

It se Aut
kc uk plo ontraktuese, dhe n€se njd arutoritet

Ar hkelje l8'2 furnizuesri mund t€ infcrrmoje

p€ omiz€ ndonjd dhe i n3 gjitha kontral:ave t€

Neni 19 Do16zirnri

l9'l Fumizur:si duhet t'i dor€:rojd fumizimel: nE pajtim me kushtet e kontrat€s. Fumizimet do td jene n€ p€rgiegji:si tcFumizuesit clrri nd pranimin ra lyae td perkohshem.

19'3 Paketimi' shenimi dhe do.kumrentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jene ne pajtim me kdrkesat e dh€na ndmenyrd td haprr ne KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdherohen me v<pne nga autoriteti kontraktues.
19'4 Asnjd furnizim nuk do f€ tranr;portohet as t€ d g furnizuesi te kete pranuar urdlrrine clorezimit nga autoriteti kc,ntraktues. Fumizuesi

turnizimeve dff;jG;;;€ firmizuesit, qd jand te n 
ne vendin e pranimit te td giitha

19'5 Dorezimi duhet td konsiderohet se eshte b€re atehere kur ka deshmi me shkrin qd Esht€ nd dispozicion per te dy pal6tse dor€zimi i fi.rmizimeve eshte bsre nd pajtim me kushtet e kontrates.
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Neni 20 Operacionet e verifikimit
120'l Fumrizimet nuk do te pranohen derisa te jend realiztarverifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit..[nspektirnet dhe testet mun'd te realizohen para transportit, ne piken e dor€zimit dhe/dse n€ destinimin final td mallrave.
120'2 Autoriteti kontraktues, giatd progresit td dorezimit td fumizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet te ketdluqind q€ te urdherojd ose t€ vendosd:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe,ose kohesh sig dshte specifikuar n6 urdher, td t€ gjitha furnizimevete cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktries, nuk jane n6 pajtim me kontraten;
b) zevenddsimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) he
t€ tyr.e, r testet e meparshme td tyre ose pagesat e pjersshme

qe sipas dizajnin per td cilin eshte pergiegies furnizuesi, e
ontraten;

d) qd puna e bdr€ ose rnallrat e dordzuara apo-materialet e perdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jan€ nd pajtim mekontrattin, ose qd fumizimet apo nje pjese e ty,re nuk i plotesojn6 kerkesat e tontrat€s.
20.3 Fumizr"resi, sa md shpejt q€ iisht€ e mundur dhe me
Fumizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Auiorjteti
zbabrat urdlrrat dhe td giitha shpenzimet qd jand pasoj
kontraktues rlo t'i zbresd nga paral.e qe do te paguhen ose

Neni 21 pranimi i p6rkohsh6m

2l'1 Furnizirnet do t€ merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dor€zqar ne pajtim me kontraten, t,i ken€kaluar nd mdnyr€ t€ k€naqslme tesbet e kLkoaru, dhe td jen€ uutori^u., .i at e tE jet€ l€shuar njd certifikate e pranimit tdpinkohshern ose n6se konsid,erohet se €sht€ leshuar.

21 '2 Fumizur:si mund t€ bdjd k€rkese, duke lajmeruar.?utoltetin kontraktues, per njd pertifikatd te pranimit te perkohshemat'6herd kur firnizimet td jene td gatshme per pranim te pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues urenaa':o oitesh nga pranimi iap,likacionit t,i fumizuesit do td veproje sipus ,r;e.es nga kdto m€ posht€:

- t'i leshoie fumizuesit certifikal.€n e pranimit toritetin kontraktu,es duke th€ne, nesekjo dsht€ e p€rshtatshme 
irezervat e tf , dhe p sipas mendimit t€ tij jan€ pdrfunduarfurnizimet ne pajtim me kontratijn ane.lane ttr ose

ilffi1T*H:ifi:'.T]t.f}f#li:ffirT:*t e tij dhe duke specinkuar veprimin te clin, sipa. mendimit te tij e

21,4 Ndse autoriteti kontraktues nu
brenda njd periudhe pr"; 1:01 aite, efuzoje furnizimet
pdrveg ne rastet kur certifilata e prz I td asaj periudhe,

furnizimet nderhen rne kontrate ne p. 'drfi;ndirntar' Ildse
pjese. 'egantd Per secil€n

ii;i"*:n" 
t€ dordzimit t€ pjiesshem, Autoriteti kontraktues rezer/onte drejtdn pei td dhene pranim t€ pjesshdm e te

21.6 Pas pranir m td furnizimeve, Fumizuesi i
nuk k€rkohen r perkitazi me realizimin e kon 

e perkohshme dhe materialet qe

dher te beje ndc gjencljes sd ven6it te pranimit 
d ndonjd mbetrurine apo pengesd

Neni 22 Obligimet p6r garanci

22. I Furnizues
pennir€simer , :""110^n t€ tundit dhe td perfshij€ te giitha

am:::sru ffff:, f;:h::rf,:;"flaa:J;l;;
2.2'2!' Furnizuesi do td jet€ pdrylegies per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonj€ pjes6 te fumizimeve te cilat mundte paraqiten, apo te ndodhin gjatii periudhds sl6 garancisd dhe t€ cilat:
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a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrisd s€ gabueshnre ose dizajnit jo t€ mire nga Fumi:luesi;

b) rezultojn€ nga veprirnet ose mosveprimet e Fumizuesit giate periudhds sE garancis€; ose
c) shfaqen gjat€ ndonjd inspektimi te berd nga Autoriteti konhaktues ose nd emet te tij.

'.22.3 Fumiz
i?eriudha " 

uhpejt qe kjo td nnund te praktikohLet.

'd€rrimi 
osr Ers€ri nga data n6 t6 cildn eshte bdrd

jirrnizimeve do td vazhdohet vet6m p€r at6 piese td

l!2.4 N€se
Irurnizuesi h ndonjd ddm. c,11: periudhds s€ garancisd, autoriteti kontraktues do ta lajrnrr'jd

'arapar€ " 
}*"J}ensojd 

ddmin nga ndonje defekt ose njd ddm brenoa aatit tiho. ie

a) td korrigf vet6, dikd tjet€r per ta berd prlnen nd rrezikun dhe me shpenzimet eFurnizuosit' e shk riteti kontraktues do tE zbitet ngaparatd q€ duhet te paguhenose garancit zuesit

b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnje garanci nuk €sht€
Furnizu<:si; ose

c) te nderpres€ kontratdn.

22'5 obligir:net e mir€mbajtjes do t€ parashihen re Syf dhe n€ specifikimet teknlke. Ndse kohezgjatja e periudh€s s€

iiliffit';#- 
dshte e specifikuar, ajo do td jete 365 dite. Periudia 

"-gu.*.ire do td fillojd,eftuten e pranirnit te

Neni 23 Sihirbimet pas-shitjes

2.3.1 Sh€rbin
d'o t€ marre 1

shpejt pjeset
njioftimet dhr

a) pjes€t rezervc t€ cilat Autoriteti kontraktues mu.n{ td vendosd t'i bleje nga Fuqrizuesi, duke kuptuar q€ ky vendirnnuk do ta liroj€ Furnizuesin nga. obligimet e garancise sipas kontrates

b) nd rasl te nd€rpreq'es sd prodhimit t€
mundesuir qd te blej€ pjesdt e kdrkuara araprakisht Autoriteti kontraktues p€r t'i
kerkohen Otre tur te'rtotren do t,i siguro dhe specifikimet e pjeseve rezerv€, n€se

Neni 24 Pranimi pirfundimtar

24'2 Kontrata nuk do td korrsiderohet se eshte realizuar plot€sisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata p€rfundimtare epranimit ose cLerisa te konsider.het se kjo esht6 ndnshkruu. 
"gu 

uuiorii"ti-toniut*"u.
24.3 Pa marrH parasysh lesl
der!.nuar pe. pfoierimin . oUl o ; do te mbeten tii
cil,at kand rrU*t". ie f".*fi^ 

rt t€ pranimit dhe tti
td tilla do t€ pi:rcaktohen dukr e 6asa e obligirneve:

Neni 25 Shkelja e kontratEs

25' I Pala ka shkel€ konfraten n€se nnrk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta rne kontratd.
25'2 Ne rastet kur ndodh nje r;hkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te ketd te drejtd p€r 1tiito kompensime:

efektive kerkoni qe te mermi shumdn e duhrilr nea

a) d€met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

25'3 P€rveg mirsave te sipdrpiirmendhrra, mund td jepen demshperblime. Ato mund te iend:
a) ddme td pergjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

"''t "ot"t*: 
ddmeve, pagesrat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i rnasave te parapara nd k€td nen do te zbatohen
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duke u zbri tur nga shumat qtl duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozit4ose me pagese nga siguria.
Neni 26 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

;:.trfJ$:tfiL#tr#les 
mun<let q€, pasi t'i jape Furnizuesit 7 dit€ pararajmerim, ra nd€rpres€ kontraren ne ncr,cnjerin

a) kur rlumizuesi ne nr€nyrd p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veJa sipas k€saj korrtrate;
b) FunLizuesi dEshton ne permbushjen brenda nj6 

-afati 
tc arsyeshdm td paralajm€rimit te dh€n€ nga autoritetikontraktues qd k€rkon nga ai td eviiojd ndonje neglizh*"e ;; ilrrrti,n pt1 te".eatizuar otiigi-"t e veta. sipaskontratiis, dhe te cilat ndikojne n€ m€nyr.d serioze n€ rializimin e duhur dhe me koh€ t6 puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose estrte negli zhent nE realizimin e urdhrave adminishativB td dhena nga autoriteti kontralrtues;
d) Furnizuesi ia jep dilujt kontratdn apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteii kontraktues:
e) Fumi :on ose dshte duke u mbyllur; pun6t e

:::XJ: esit, ka p" rruu. urtl,ritet"t riro".o.", i #if:li: .i" iiffi,i::
rregullor 

ate analoge qd shkaktohet nga ndonje pr ,legiislacionin 
'po 

nd

,?#il;"*t 
€shtd ddmrar p€r njd shkelje qd ka td bejd me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi q€ ka tuqinii e res

fli:?'##:d'lllilffiiiljfllflfr;';"tti" te rdndd td keqe jo profesionale td ddshmuar me sfaredo mjeti td,citin

h) Fumi:mesi i eshte ndnshtruar njd giykimi q€-ka forcen e res judicata per mashtrim, komrpsion, perf.shirje ne n,il'njeorganizatE kriminale ose ndonjd attivitet tjeter ilegal qe i d;.#-irdort financiare te Komuniteteve;
i) Fumizuesi 

' pas njd procedure tjeter te prokurimit ose procedure td dhenies sd nje granti td financuar nga buxheti ikomunit<:tit' €shte deklaluar se ka Lere shkllje serioze te ti"trute. pe. rio.."utirirrr te obligimeve t€ veta konhaktLLese;j) td giitha modifikimet organizative qei pdrfshijnd ndryshime n€ personalitefin ligjor, natyrdn ose kontrollin eFurnizuesit, p€rveg nese kdto modifikime."!1iroot,"r, n€ suprementin e kontrat€s;
k) shfaqet ndonje paaftdsi tjeten ligfore qd i pengon rearizimitte kontrat€s;
l) Furniztresi nuk arrin ti: jap€ garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose nese.personi q€ e jep garancin€ apo sigurimirn m6td hersh€rn t€ kerkuat ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gi"r[.,;r pi"ierojd zotimet e tii.

2(i.2 Nderpre
sipas kontiate kontraktues dhe Fumi:ruesit
Furrnizuesit. I e nj€ pal€ t€ tretd n€ emdr t€
pavaresisht n1 menjdherd pas nderprerjes,

26.3 Autoriteti

tfru;:x.{;l ffrom;r,-:U:fi'lltrHri,ii"ltXT1lii;#:,!rJ,g"6?T:A:ii:,:;$

te ete
dc rnesr

ed t€ e:

c c rjes

26.5 Autoritet:i ko'traktues. .uuk do td jetd i obliguar t sfla pdr Funiizuesin derisa te jend p€rfun,iLuarfurnizimet, nd*.sa Autoriteti li:ontraktues Oo te t"te ie A."i o.ni^"ri koston ekstra, ndse ka, te fumizimeveose do td paguaj€ shumen q0 rluhet t'i paguhet Furnizuesit se kontrates.

iT-TT:,'t,i1trfi:,-fff,i}ffi:;;iffi:li:1$ffi,-ai do te kete te drejte td marr€ nga Fumizuesi humbjet q€ i1ane

Neui 27 Nd6rprerja trga ane e Furnizuesit

il;H:Tlffikfl:tJ e ka paralajnt'eruar Autoritetin kontraktues 7 dit" paraprakisht, mund ta nd€rpres€ kontraten ndse

ilJ}-ffitflllJffilfltt|fflesil; 
shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonjti certifikate te leshuar nga personi i auroriz,:ar

- vazhdimisrht nuk arrin t'i plotds,oj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ persdrit[ra; ose

;lr:#fr'flri"ffi#ri.i ftnftT#e fi"#$Xff.ffi"-'tJ#ft 
per me tepdr se r80 dite, per arsve q€ nuk jane

tt'' *o*t]:gjt$" pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipzs kontrates se Autoritetit konrraktures
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dhe Furnizresit.

27'3 Ne rar;t te nderpre4'esr sipas.paragrafit (a) dhe (b) te. seksion it 27.1, Autoiteti tontraktues do ta paguaj€ Fum:izuesinp€r humbje ose d€m q€ mund t,i jete shkakt;ar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28' 1 Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates n€se realiziimi
t"""'if,fir]:##ll ou'unoutohet nga ndon;e ngfarje 

".r't"tt"".-'g'; iii'1i"e padhoieqe rr,trri"rr"t pas dares kur

tit ose
astet e
et dhe
as me

28'5 Nese F'mizuesi shkaktoiltttg plotdsuese gjat€ zbatimit td urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjat€ perdorirnit tenrjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj dJtc certifikohet nga autoriteti kontraktues.
Neni 29 Zigiidhja rnlq€sore e mosmarrEveshjeve

29t.2 N€se procedura e zgiidhjes miqdsore t
p€rmes instihrcionit t€ speci{ikuar n'e rvr rhen

sd pajtimit, secila pald do td iret6 td <Jrejtd te L3res

les.
Noni 30 Z$idhja e mosrnarr€veshjeve me procedurE giyq6sore

30.1 N€se nuk mund td- an.ihel zgidhje brenda 30 dit€sh nga
mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ kerkoj€;

a),ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen .uendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

L!;irtlil 
nerrshkrimit te kontratdsr paldt duhet te vendosin per rnenlren e zgjidhjeq se mosmarrdveshjes, giykata apo

fillimi i prodedures miqesore per zgfidhjo te

KONTMTA PUBLIKE KOF:NIZE.- FURNIZIM ME ARTIKUJ L,|SHQIMOR PER QERDHE DHEINSiTITUCIOI\IE TJERA 1:l



PJESA III E KONTRATES: kushtet e veganta

[ffi,T#?r"#,3iff.1nd dhe/ose ndryshojne KPK. sa herd q6 ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do te

Kushtet e pthgiithshme t6 Kontrates Amandamentimet/tr4odifikimi i Nenit perkates nd KPK
Pershkrirni i nenit Nr.

Nenit

-

Ligii i zbaruesh€m dhe
giuha

2.1
_:-iE:'," \osoves qe;ane n€ fuqi do t€
mDutohen nga dispozitat e kontrat€s. Jun
Prishtin€.

--------

_rP:l"h:". 
prh_ t6 giirha erishtjet q6 nukqxslonr do td jetd giykata pthkatFse nd

1) uJura eperoorur <lo tii jett! SHeIpE

-

1.200.00 EURO 
"u^ 

rEo -Siguria e ckzekutimit 8.1

Sigurimi 9.1

Cilesia e furnizimeve t6.2

Inspektimi dhe testimi 17.2

Dor€zimi 19.3

Obligimet d garancionit 22.1 !
22.5 PERATO QEJANE NE TREGEKSKLUZV ,SHTE PRODHN I'ENDORE

-

-

-

Sherbimet pgs shitjes 23.r

MEDULOGZgJidhja miqdsore e
mosmarr€vethjes

29.2

ZgJidhja e
mosmarrEve$hjes me
ptocedure giyq€sore

301
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l\umri i Prokurimit : 6l:14-19_29 62_l_2_l

Garancion me k€rkes€ te pare

DERISA operatori ekonclmik ri lartcekut', ka ndermarre veprimet per td dorezuar nje siguri te ekzekutimif rjukeiu referuar Dosjes sd renderit , -" ttu-e.ie irokurimit tg i"rt""ti, ie-derguai nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori e'k>normik deshiron te depozitoj€ sigurine nd shumen e saktesuar ne Dosjen e ten<Jeril;;
DHE NGASE ne jemi pqjtuar t'i japim operatorit ekonomik ketd sieuri:

INDAJ NI
tri operatori kete konfrrmojme se jemi garantue.s dhe p€rgiegi€s para jush, ne emer
pare me sh1 

prej: 1'200 00 EURO zotohemi te ju paguajfre;t;; kerkesen ruaj teos permbushja e njerit nga kushtet n€ vijim:-
a) l,utoriteti ko

r:lkonomik k etueshme rratori

lcontrakfues dhe kjo ritetit
dhe per mbyl fiale;

b) o'peratori ekoncrnik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenghkruar dhe si rcntltati saj kanernbet pa u paguar shume punetorg nenkontraktore ane Tose t.nizues te materialev.e.

Pargesa nd shumen e limiluar prej: 1.200.00 EIrRo sig eshte lartcekur, do td bdhet pa asnj€ kundershtirn asankese' sa me shpejte qe esht€ i mundur pu, ,"glirt i-iite te.t.rei, ,uu: ,n" krtnfrmimin ,,e p:ranimit,,.

PJES^IT IV E KONTRATiIS: MODEL I SIGURISII ST EKZEKUTII\IIT
[Llogon e institucionitfinanciar i cili siguron garancioninl

Pdr: KLIVENDI KOMUN,,\L I KLINIiS
(n6 vazhd.im:,,autoriteti kontraktues,,).

NG em€r t6: NNT BIIRIMI - PRISHTINE
(n€ vazhdirn "operatori ekonomik',)

Kjo siguri vten deri me: 30.07.2020

Nensbkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data

ffiilt#'tfiH?:5ff"-NrzE - FURNT'TM ME ARTTKUJ usHQrMoR PER QERDHE DHE 15



STIiINIME:
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Pjesa II. PiIRS|TIKRIMI I CMTMEVE
lA<Nr>

I,. I ART.

d_
PEnsrxnnrat NJESIA

uerEsp

SASIA qllnar pEn buEst

METVSH€
QI\{IMI TO

MIi,TVS}T II

7

.3-

4

3

;
7

8

9

!opi I 0.47 l\ a'7

LITER

0.85 0.85

trL I 0. 18 0.18

n1{t{g I 0.35

KG I 171 1 11

KG I 0.97 o 9',7

KG I 1.19 l"t9
n?(

Br COPE
0.35

S,

M

M

Vr . 100-1000 ml

KG I 0.70
IU

KG I 0.22
II

t2
THES

L08 1.08

lnaLITRA I 1.08

I
l4

15

l6

t7

Vezi pule te fresketa paketimi I30 tab6tl
TABLLO

I 2.38 2.38

U.fE 0.33 shiishe qelqi

te gazuara 33 gr. Ne

LITRA I 0.s9 n{o
COPE

I 0.35 0.35

COPE
0.17 fi11

COPE

I 0.41 0,41

18 Cope
I 0.57 0.57

t|9

2:,0

COPE I 0.20 0"20
LITRA 0.3s

2l KUTI
I 0.35 c.35

t,
KG I 2.48 'l zl.Q

23 lere KG I r42
2,1

KG I r.30
2lt

KG I 1.06 r.gq

0.1 I

2._38

0 :15

KG I 0.1 1

at,!
COPE I 2.38

cdhi 4100 COPE I 0.35

ll,".T,tff a fi i ?:,fff " 
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" 
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Maj buke - peciv

$

Kafeezezeebluar

Smoki 40 gr,

pine 100 gr.ekujvalent 1

anelx40
ort-e te vogla lx g cop6
paketimi
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